プレスリリース

令和６年 10 月１日

健 康 福 祉 部

報 道 機 関  各 位

西村山地域医療シンポジウムの開催について

この度、下記のとおり標記シンポジウムを開催することといたしましたので、お知らせしま

す。周知及び当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和６年 10月 19日（土） 午後２時から午後４時まで（予定）

２ 場  所 寒河江市ハートフルセンター ２階多目的ホール

寒河江市中央二丁目２番１号

３ 目  的 県立河北病院と寒河江市立病院の統合再編・新病院の整備に向け、地域住

民に西村山地域の医療体制の現状・課題について理解を深めていただく

４ 内  容 第 1部 講演 県立河北病院医師 深瀬 龍 氏

           テーマ「地域医療について」

       第２部 山形大学大学院医学系研究科医療政策学講座教授・寒河江市西村山

郡医師会長・寒河江市社会福祉協議会長・県立河北病院長・寒河江

市立病院長の５名によるパネルディスカッション

           テーマ「医療現場の現状とこれからの西村山地域医療について」

       詳細については別添のチラシを御覧ください。

５ 主  催 山形県及び寒河江市（山形県立河北病院及び寒河江市立病院の統合再編・新

病院整備に関する協議会）

【問い合わせ先】

健康福祉部 医療政策課

課長補佐（西村山医療体制企画担当） 後藤幸英 TEL023-630-2807

報道監 健康福祉部次長 菅原 正春